
Sistem Integrat pentru Inspectia Navelor 

« Inapoi la Lista Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: AUTORITATEA NAVALA ROMANA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 13-11-2018 

Data aparitiei: 05-12-2018 

Domenii 

Fotocopiatoare (CPV: 30121100) 

Servere (CPV: 48820000) 

Echipament pentru videoconferinte (CPV: 32232000) 

Servicii de instalare de computere si de echipament de birotica (CPV: 51600000) 

Diverse servicii de dezvoltare de software si sisteme informatice (CPV: 72212900) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare - Sistem Integrat pentru Inspectia Navelor 

Atribuiri ale AUTORITATEA NAVALA ROMANA.. Text:    

Anunt de atribuire numarul 190461/04.12.2018 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

183860 / 23.03.2018 

 

Denumire contract: 

Sistem Integrat pentru Inspectia Navelor 



 

Planuri anuale de achizitii publice 

 

An 

Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

AUTORITATEA NAVALA ROMANA 

 

Adresa postala: incinta port Constanta nr. 1, cladirea Autoritatii Navale Romane , Localitatea: Constanta 

, Cod postal: 900900 , Romania , Punct(e) de contact: Raluca Alina Musat , Tel. +40 372419810 , In 

atentia: Zeicu Ion , Email: rmusat@rna.ro , Fax: +40 241616229 , Adresa internet (URL): portal.rna.ro , 

Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale 

acestora 

 

Activitate (activitati) 

 

Altele: siguranta navigatiei 



 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

 

Nu 

 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

Sistem Integrat pentru Inspectia Navelor 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Servicii 

 

16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II 

 

Locul principal de prestare: sediul ANR 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 

 



II.1.4)  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Autoritatea contractanta intentioneaza sa achizitioneze un Sistem Integrat pentru Inspectia Navelor in 

cadrul proiectului „Dezvoltarea unei baze de date comune si a unui cadrul legal comun pentru inspectii 

la nave pe sectorul comun bulgaro-roman al Dunarii, cu interfata in sistemul RIS national” | 

„Development of a common database and legal framework for ships inspections for the common 

Bulgarian-Romanian stretch of the Danube river with interface to the national River Information Service 

(RIS), cod proiect 16.5.2.014 – DANRiSS, finantat in cadrul programului INTERREG V-A, Cooperare 

Regionala Transfrontaliera Romania-Bulgaria. Sistemul Integrat pentru Inspectia Navelor este un 

instrument de lucru necesar in coordonarea, executarea si documentarea activitatilor legate de 

inspectia navelor pe cursul comun al fluviului Dunare, activitati care includ coordonarea traficului, 

asigurarea securitatii traficului, inspectia navelor, precum si respectarea cadrului de reglementari. 

Sistemul presupune atat achizitionarea de servicii de dezvoltare software (inclusiv instalarea, 

configurarea, testarea si integrarea platformei, precum si instruirea utilizatorilor), cat si infrastructura 

hardware, inclusiv software de baza, sistem de videoconferinta si echipamente de birou, necesare 

functionarii sistemului in conditii optime si in conformitate cu prevederile proiectului. Autoritatea 

contractanta va raspunde în mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificare/informatiilor 

suplimentare in a 10-a zi dinainte de termenul limita de depunere a ofertelor. Numarul de zile pana la 

care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor: 15. 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

72212900-8 - Diverse servicii de dezvoltare de software si sisteme informatice (Rev.2) 

 

30121100-4 - Fotocopiatoare (Rev.2) 

 

32232000-8 - Echipament pentru videoconferinte (Rev.2) 

 

48820000-2 - Servere (Rev.2) 

 

51600000-8 - Servicii de instalare de computere si de echipament de birotica (Rev.2) 

 



II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Da 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 

II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

456,200 EUR  

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 



Cel mai bun raport calitate-pret 

 

- criteriile mentionate in continuare 

 

- criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la negociere 

sau in documentul descriptiv 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  

Informatii administrative 

 

IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 

DANRiSS 2018 

 

IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 

Da 

 

Anunt de participare 

 

Numarul anuntului in JO: 2018/S060-133749 din 27.03.2018 

 



SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 115016 Denumirea: SISTEM INTEGRAT PENTRU INSPECTIA NAVELOR 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 13.11.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 3 

 

 

Numarul de oferte admisibile 1 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

MIRA TELECOM S.A. 

 

Adresa postala: Str.D-na Ghica,nr.12,bl.1,sc.3,et.7,ap.87,sector 2 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 

021608 , Romania , Tel. +40 3518547 , Email: licitatii@miratelecom.ro , Fax: +40 3518535 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 456200.00 Moneda: EUR Fara TVA 

 

Valoarea: 2,126,348.2 Moneda: RON  



 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 

Da 

 

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Programul este finantat in cadrul Programului 

INTERREG V-A, Romania-Bulbgaria astfel:Fonduri europene – Fondul European de Dezvoltare Regionala 

(FEDR) 85% , cofinantare bugetul de stat 13% , fonduri ANR 2% . 

 

VI.2)  

Alte informatii 

 

Cursul euro luat in calcul pentru stabilirea valorii in RON in cadrul anuntului de atribuire - 1 euro = 

4,6610 RON pentru luna noiembrie 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 



 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , 

Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL): http://www.cnsc.ro 

 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 

VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Biroul Juridic si Contencios ANR 

 

Adresa postala: incinta port Constanta nr. 1, cladire ANR, etaj IX , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900900 , Romania , Tel. +40 241616624 , Email: rna@rna.ro , Fax: +40 241616229 , Adresa internet 

(URL): portal.rna.ro 

 

VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

03.12.2018 13:43 

 


